Beantwoording vragen / melden stand van zaken toezeggingen/ acties uit commissie Beheervergadering

Aan: de leden van de commissie Beheer

Van: Hoofdafdeling Wijkzaker/ afdeling
Contactpersoon: |Johan Sulman

Doorkiesnummer: |3376

E-mailadres: jfsulman@haarlem.nl

Betreft: 3 vragen aan afdeling Wijkzaken DB&T 5 dec 2010
Actielijstnummer: '

Onderwerp: Benummering lantaarns

Vraag gesteld door: | fractie VVD

Inhoud vraag / Vraag 1.

toezegging / actie:

Het weekend van 1 november zag dit er in het Rozenprieel zo uit. Ook heb ik zelf volle containers gezien bij de groenmarkt en dit weekend weer een overvolle plastik verzamelcontainer bij de gravenstenenbrug.

Vraag 2.

2 weken geleden heeft er zich een vervelend incident voorgedaan in Spaarndam, waar een ambulance de jachthaven niet kon vinden waar een ongeluk was gebeurd. De jachthaven en de ondernemingsvereniging proberen al lang een bord te krijgen op de hoek IJdijk/Kerkplein naar de jachthaven aan de waterplas de Rietpol. Dit voorkomt problemen zoals eerder beschreven, maar voorkomt ook onnodig verkeer door het dorp, omdat bezoekers de jachthaven sneller weten te vinden.

Ik heb gezien, dat er wel bordjes staan, die bijvoorbeeld verwijzen naar de Veerplas.

Vraag 3:

Zou jij willen kijken of de oplossing met een sticker op de wandsteun voor de hangende exemplaren mogelijk is?

voor de hangende exemplaren geldt dus nu:

1. Dater een plaatje a E 8,25 op wordt bevestigd, dat niet nodig is.

2. Dat de lantaarn met plaatje niet voldoet aan de afbeelding in het HIOR.

3. Dat deze beeldbepalende straatmeubilair, juist aangeschaft voor beeldverbetering van de straten, nu ontsiert wordt met een stickerplaatje (en straks streepjescode). Het is niet voor niets dat streepjescodes altijd op de achterkant van een verpakking staan.
Dat is niet mooi. Dat geldt hier ook.

Stand van zaken /
Antwoord:

Antwoord vraag 1:

In het maandelijks afstemmingsoverleg met Spaarnelanden is uw klacht besproken. Inmiddels doen zich de problemen niet mee voor.


Antwoord vraag 2:

Binnen het huidige bewegwijzeringsbeleid wordt door de gemeente niet met borden verwezen vanaf de openbare weg naar particuliere ondernemingen.
Een uitzondering hierop is de mogelijkheid om via het NPB een lichtbak aan een lichtmast te huren, met daarop een beperkte verwijzing naar een particuliere onderneming. Overigens is een verzoek tot plaatsing bij Wijkzaken niet bekend.

Antwoord vraag 3:

De lantaarn wordt in het centrum toegepast op een mast én als wandarmatuur. De mast is geribbeld en hierop is een sticker niet aan te brengen. De lantaarns dienen gecodeerd te zijn (met nummer en telefoonnummer) om het mogelijk te maken dat men kan doormelden dat een lantaarn het niet doet. Omdat de sticker niet is aan te brengen op een geribbelde mast is ervoor gekozen om een gebogen gevorm plaatje aan de lantaarn te bevestigen.

Om eenheid in het straatmeubilair te behouden zijn ook de wandlantaarns van het bordje voorzien. Elke lantaarn, hangend of staand heeft zo'n bordje.
Op die manier is de eenheid gezocht. Eenheid in straatmeubilair versterkt de kwaliteit van de openbare ruimte. Zoals in de eerdere beantwoording is aangegeven is in het HIOR een oude foto toegepast.

In het kort de antwoorden:

le. De lantaamns worden geleverd inclusief het plaatje. Als een plaatje los wordt gekocht dat zullen de kosten inderdaad ongeveer € 8.00 zijn.

2e. De lantaarn komt inderdaad niet overeen met het plaatje, zoals in de eerdere beantwoording is aangegeven is in het HIOR de verkeerde afbeelding weergegeven.

3e. Of het plaatje wel of niet mooi wordt gevonden, inclusief of exclusief streepjescode, zal een discussie blijven. Dit geldt hetzelfde als voor het kiezen voor eenheid, alle lantaarns met bordje of juist lantaarns op een paal wel en lantaarns aan de muur niet.

Ik doe met deze beantwoording geen uitspraak over het wel of niet mooi zijn van de bordjes. Ik heb in de beantwoording wel zo objectief mogelijk proberen toe te lichten waarom de wandarmaturen van een bordje zijn voorzien.

Een sticker op de wandsteun is mogelijk. Dit heeft wel tot gevolg dat de bordjes moeten worden gedemonteerd en er opnieuw gestickerd moet A Er is daarmee minder eenheid in het straatmeubilair.
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